JAPN HERITAGE
郡山市報道資料

プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/shiseijoho/koho_kocho/10/index.html

橋梁、タンク、軌道、建築工事に用いるプレストレストコンクリート製品の製造を行う株式

会社安部日鋼工業様と、郡山西部第一工業団地について、土地売買契約を締結します。

１ 契約締結式

（1）日 時    令和３年６月４日（金） 午後１時３０分

 (2) 場 所    市役所庁議室（本庁舎 2 階）

    (3) 出席者    株式会社安部日鋼工業

     常務取締役      梅田 勇人 様

     管理本部 社長室長  河口 文彦 様

     須賀川工場長     大園 孝幸 様

             郡山市長

２ 企業概要

 (1) 商 号    株式会社安部日鋼工業

 (2) 事務所    岐阜県岐阜市六条大溝三丁目１３番３号

 (3) 代表者    代表取締役社長 井手口 哲朗

    (4) 設立年月日  昭和２４年２月８日

 (5) 資本金額   ３億円

３ 事業概要

    (1) 施設内容   コンクリート製品製造工場

 (2) 延床面積   １５，３２８㎡

 (3) 操業時期   令和６年１月予定

    (4) 雇用計画   既存社員１３名、新規雇用５名、その他関連会社８０名勤務予定

４ 土地の概要

    (1) 土地の所在  郡山市上伊豆島一丁目１２番、１３番

（郡山西部第一工業団地５街区１号、２号）

    (2) 土地の地積  ５６，７４３．３５㎡

    (3) 土地の地目  宅地

SDGｓターゲット 9.2 「包摂的かつ持続可能な産業化を促進し、雇用及び GDP に占める産業セクターの割合を大幅に増加させる」

株式会社安部日鋼工業様と

郡山西部第一工業団地の

土地売買契約を締結します

 ターゲット ９．２

令和３年６月１日

郡山市産業観光部

産業創出課

担当：板橋 誠

TEL：924－2271

https://www.city.koriyama.lg.jp/shiseijoho/koho_kocho/10/index.html

  位置図

  区画図

区画
上伊豆島一丁目 12番、13番

(区画名：５街区１号、２号)

面積 56,743.35㎡

単価 16,000円/㎡